Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2019.06.25.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.06.25.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados
aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município
de MauritUCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 1 O de
Julho de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 25 de Junho de 2019

Pregoeir

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2019.06.25.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade

,,,_, Pregão Nº 2019.06.25. l, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Julho de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos,
destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 25 de Junho de 2019.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DlÁRTO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XI Nºl 18 1 FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 20 l

ESTADO DO CEARÁ-PREFElTURA MUNICIPAL DE MARCO -AV1SO DE LlCIT AÇ.4.0- PREGÃO PRESENCIAL N" 417060~
de Abertura: 09/07'2019, às O~b. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de material permanente destinado à Secretaria de Educaç5o;'l,,:.ilttrn'll1e
Desporto da Prefeitura de> Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL R$ 20/)íl (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeirura Municipal, Av. CiUiJi5
0;;1~r110. SíNC, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 17/06/2019. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCTPAL DE BANABUIÚ - DrVERSAS UNIDADES GESTORAS - AVISO DE LICITAÇf\.O
- PREG/\0 PRESENCIAL N. º OO.OOS/2019-SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
Contratações de Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE. DATA: 09
DE JULHO DE 2019. HORA: 09HOOMTN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabuiú/Cfí. O edital encontra-se disponível no
endereço indicado ou através do sitio eletrónico hllp:'/municipios.tce.ce.gov.br/Jicitacoes. Banabuiú/CE. 25 de Junho de 2019. PAULO ROBERTO DA
SILVA LOPES- Pregoeiro Oficial do Município.

TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. - NIRE 233 000 02326 - CNPJ 07.671.092/0001-80 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -Asserubleia
Geral Ordinária - Ficam os senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., convocados, para se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, a ser realizada às 10:00 horas do dia 3 de julho de 2019, na sede social da companhia, na Av. Bernardo Manuel, 11º 998 l - Parque Dois lrmãos.
na cidade de Fortalcza-Cli, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: l) Tomada das contas da diretoria, examinar, di-curir e votar as dcrnon-traçõcs
financeiras do cxcrcicio de 2018; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exerci cio e distribuição de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho
de administração; 4) Fixar a remuneração dos adminivtradores: Fortalezat Cli). 14 de junho de 2019. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Licitação- Pregão Presencial nº 2019.06.25.l. Realizará a Licitação para C,1ntr,,1J1·ã0 de
empresa especializada para prestação dos scrv iços mecânicos, elétricos e de ar condicionado. compreendendo manutenção pie, cntiva e corrctiv a. incluindo
a reposição de peças e accssório,.junto aos veículos da Prefeitura Municipal de Porteiras/Cfí. Abertura: 09 de julho de 2019 às 09:00h. Edital disponível à
Rua Mestre Zuca nº. 16. no horário de 08:00h às 12:00iJ. Esclarecimentos: Fone 188)3557-1254 (R-211 ). Porteiras/Cfi, 25 de junho de 2019-1\laria Edna
Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" !019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a
Contratação de serviço; de engenharia para execução das obras de construção do Mercado Municipal com infracstnuura completa. localizado na sede do
Município de Jardim/CE. Abertura; 16 de Julho de 2019 às 09:0ilh. Maiores informações e entrega de editais. na sede da Comissão Permanente de Líciroção.
silo na Rua Leonel Alencar. n" 347 - Centro. Jardim/Cê. no horário de 0~:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (~R13555-
J 772. Jardim/CE, 25 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurlri - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.06.25.1. O Município de Mauriti, através da Pregoei ia Oficial
toma público que estará realizando certame licitatôrio na modalidade Pregão n" 2019.06 25.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais
de construção. hidráulicos e elétricos. destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/
CE. Abertura: 10 de julho de 2019. às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE. 25 de junho de 2019. Maria
Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. Jj

FSC
"·'·:--:-

MISTO
P;:)11~0
a;:::rfrée':ltllcs
~.'Q.1;

~

E,taclo cio Ceará- Prefeitura Municipal ele Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 09 de julho de 2019. às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" O 1/2019-SEDESP/SRP. cujo objeto é o Registro de Preços
para eventual e futura coruratação de serviço de locação de veiculo tipo micro-ônibus com condutor e combustlvel incluso, junto a Secretaria de Dcsp0110 e
Lazer. O edital estará à disposição dos interessados no, dias úteis apôs esta publicação nos sites: www.tce.ce.gov.br/lce-municipio,, www.vicosa.ce.gov.br/
licitacocs e no horário de 08:0üb às l~:OO!J e de 14:0ílh ás 17:00h, na Rua José Siqueira. n'' 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de junho de 2019.

Estado do Cenrá - Prefeitura Municipal de Cnucaia - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial Nº 2019.05.21.00 l. A Prefeitura Municipal de
Caucaia/Cli. através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria n" 009'2019, torna público para conhecimento de todos que o cena me acima e~pe.:ilic.1d0,
cuja sessão de credc11ciamen10, abertura de propostas. lances e habilitação ocorreriam em 25/0612019, às 09h. foi declarado Desc110. pela segunda vez.
por ausêucia de participante- 'interessados. lnformuçôes poderão ser obtidas no Setor de Licitações Avenida Coronel Correia, nº l 073 - Parque Soledade -
Caucaia/Cfí. ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/Cli, 25 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim. A Prefeitura Municipal de Fortim - CE. através de sua Pregoeira Ofi. .. ial, torna público a Reabertura
do Pregão Presencial n" 2905.0l/2019 - PMF/SRP, para seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material
de higiene e limpeza, de forma parcelada conforme a necessidade das Unidades Administrativns do Município de Fortim - CE. toma público que o cena me
acima identificado. que estava Suspenso, terá sua reabertura programada para o dia 27.06.2019, às 09h0()min. Maria Clcângela Moreira de Macêdo -
Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Muntclpal de Itapajê - Exrrato de Anulação. A Prefeitura Municipal de ltapnjê/CE, através da Autoridade competente,
comunica a Anulação da pre-enie licitação na modalidade de Tomada de Preço n" 2019.0J .14.2. Objeto: elaboração do projeto executivo para construção do
no, o Hospital Maternidade mm características resultantes das exigência, do Programa Federal da Rede Cegonha, com prev isão de (,5 leitos no total. sendo
25 leitos para a neonatologia e 40 leitos para ginecologia e obstetrícia no Município de ltapajé-Cfí. E em razão da necessidade de correções no Projeto básico/
Termo de Referências, David Faustino de Lima-Secretário de Saúde do Município de Itapajé/CE. Data: 24 ele Junho de 2019.

T:1:* ,~·.':~": -!:·:,-.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2019.06.18.002. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço ''"' w.bllcompras.org.br. até o dia 09 de julho de 2019 às 08h00min (horário de
Brasilia/Df). cujo objeto é o Registro de Preços para serviços gráficos insdispensáveis para o funcionamento dos diversos setores pertccentes à Secretaria de
Saúde e Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão
de 081,00min às l 2h00min. sito à Travessa José Lage Viana. 118 - Centro. Aquiraz - CE, 25.06.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

Estado do Ceará - Coverno Municipal de Palmácia - A, iso de Licitação - Tornada de Preços N' 2019.06.24.0 l-TP. Ahertura: 16 de julho de 2019 is 09:00
horas. Iulg.iruemo: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇ.~O DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE
INTERl,;SSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AM.BIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, wdoconlorrne especificações e condições
contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Infonuações: Praça 7 de Setembro, N" 635. Centro, Palmácia/CE. de 08.00 às 12:00h, ou no site
http:'lmunicipi,,s tce.ce.gov.b1:/licitacMs. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva- Presidente da Comissão de Licitaçâo.

1:-1:~·: *i:-1.: ***
AGRICO PLANTIO S/A- CNPJ 17.576.866/0004-90 NTRE 23.300.03731-6. Edital de Couvocaçâo - Assembleia Gerul Ordinária. Ficam convocados os
Aciuni,tas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia O'.! de julho de 2019 às 10:00 horas, na sede. da Companhia, na Fazenda SJo
Ga~ri?I· Rod._ C~ 85, _sf~._km 3~. para del~b~~ar.:rn sobre as_ Orc!_cns do_ Dia: (!l rcckiç~~ ~': ~i:~t_?r.::s ~a c_ompanhia; (ii) ratificacão de atos celebrados cm

'·

1g<: ~ª~.g ê-6 ! ~t.~~ = e c.03 o '?.S-05::c O"

1Hf H!HH1 :":e-oi e.e, e.e.o e:,:,-:;""";;> mmmm
,i; c,U~~ ~~·E.ºª Ê·~

-~lU!iU-HH
G~~§~2~.g~d~.e
~~~~gg.§:2~~~~
:E ~ ,§ .g M ·e O C ';'>..:; ~ ';ii
-5 ~ re ,j ;' g :E ~ .~ ~ * i

WC' ~uC.cC"'J"t!Cr.~

~
o
"' w o
e

~
w

"' o ~ <ei
:l:O::::' o--<
<-!U~
oLL~ > • u
o<!'.'
Q. f-'. ~
~~~ 3::::):;;
3:0l:

r